
   
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ   КОМИТЕТ 

ГОРОДА КАЗАНИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ № 4 

С ТАТАРСКИМ ЯЗЫКОМ ОБУЧЕНИЯ» 

КИРОВСКОГО РАЙОНА Г.КАЗАНИ 

 

 

КАЗАН  ШӘҺӘРЕ 

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ 

КАЗАН ШӘҺӘРЕ КИРОВ РАЙОНЫНЫҢ 

 «ТАТАР  ТЕЛЕНДӘ БЕЛЕМ  

БИРҮЧЕ 4 НЧЕ ГИМНАЗИЯ» 

ГОМУМИ БЕЛЕМ  МУНИЦИПАЛЬ   

БЮДЖЕТ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

 

ул.Чкалова, дом 8, г.Казань,   

Республика Татарстан, 420102, 

Тел./факс: (843) 554-40-01 

Еmail: gimn-4-kir@yandex.ru 

Чкалов ур., 8 йорт, Казан ш.,  

Татарстан Республикасы, 420102, 

Тел./факс: (843) 554-40-01 

Еmail: gimn-4-kir@yandex.ru 

 

                           «16»  сентября   2019 г.                                      № 146 

Приказ 

 «О проведении школьного этапа всероссийской, республиканской  

олимпиад школьников  в 2018/2019 учебном году» 

 

В соответствии с планом работы Управления образования г.Казани на 2019/2020 

учебный год, Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом  МО и Н РФ от 18.11.2013 №1252 (далее Порядок), на 

основании  приказа МО и Н РТ от 09.08.2019 №под-1122/19 «О проведении школьного  

этапа  Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников в Республике 

Татарстан в 2019-2020 учебном году», приказа Управления образования ИК МО 

г.Казани от 12.08.2019 №598 и отдела образования по Кировскому и Московскому 

районам от 16.08.2019 года №635  «О проведении школьного этапа Всероссийской и 

Республиканской олимпиад школьников в 2019-2020 учебном году»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить проведение школьного этапа олимпиад в соответствии с 

организационно-технологической моделью проведения школьного этапа 

Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников в 2019/2020 учебном 

году,  

2. Зам.директора по УР Шайхразиеву Ф.Р., назначить  ответственным за 

проведение школьного этапа всероссийской, республиканской олимпиад 

школьников и за получение комплекта олимпиадных заданий и ключей к 

ним; 

       3. Шайхразиевой  Ф.Р. 

      3.1. создать  жюри  школьного этапа олимпиад (Приложение 1); 

      3.2.   сформировать состав комиссий по проверке заданий  (Приложение 2); 



  2  

3.3. обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при получении и 

тиражировании комплектов заданий школьного этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников; 

      3.4.  заполнить до 23 октября 2019г. онлайн форму отчета по  количественным 

данным (эл. адрес: www.goo.gl/klw8Dp); 

     3.5. обеспечить заполнение до 1 ноября 2019 года онлайн формы «Количество 

обучающихся, участвовавших в 2 и более олимпиадах» (по ссылке: 

 https://goo.gl/zGNbUk 

3.6. обеспечить информирование педагогов,  учащихся и их родителей  о порядке 

и сроках проведения школьного  этапов всероссийской и республиканской 

олимпиады школьников в 2019-2020 году с указанием места и времени проведения 

путем размещения информации на официальном сайте учреждения в ИС 

«Электронное образование» и информационном стенде гимназии; 

      3.4.  организовать и провести школьный этап всероссийской и республиканской  

олимпиад школьников в соответствии с утвержденным графиком МОи Н РТ, ГУО 

(приложение №3, 4); 

     3.5.  утвердить результаты школьного  этапа всероссийской и республиканской 

олимпиад школьников по каждому предмету; 

3.6. в течение 4 рабочих дней после проведения каждой предметной 

олимпиады: 

3.6.1 заполнить в личном кабинете на сайте olymp.odkzn.ru протокол 

проведения предметной олимпиады школьников; 

3.6.2 разместить на официальном сайте своей образовательной организации в 

ИС «Электронное образование» (в PDF формате) и информационном стенде приказ 

об итогах проведения олимпиады и протокол проведения предметной олимпиады, 

заверенный руководителем общеобразовательной организации; 

3.6.3 отправить на электронный адрес olymp@odkzn.ru протокол проведения 

предметной олимпиады,  заверенный руководителем общеобразовательной 

организации (в PDF формате); 

2.7. осуществлять обработку персональных данных участников школьного 

этапа олимпиады в соответствии с требованиями Федерального закона  №152-ФЗ «О 

http://www.goo.gl/klw8Dp
https://goo.gl/zGNbUk
mailto:olymp@odkzn.ru
mailto:olymp@odkzn.ru


  3  

персональных данных». Родитель (законный представитель) обучающегося, 

заявившего о своем участии в олимпиаде  до начала школьного этапа олимпиады в 

письменной форме подтверждает ознакомление с Положением и представляет 

организатору школьного этапа олимпиады согласие на сбор, хранение, 

использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных 

своего несовершеннолетнего ребенка, а также его олимпиадной работы, в том числе 

в сети "Интернет"; 

3.  Обеспечить доступ и сопровождение  в гимназию членов Городского  

оргкомитета, а также граждан, аккредитованных в качестве общественных 

наблюдателей в дни проведения школьного этапа всероссийской, республиканской  

олимпиад школьников;  

    4.  Наградить победителей и призеров школьного этапа олимпиад дипломами.  

    5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ «Гимназия №4»:                      И.А.Вахитова 

 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  4  

Приложение 1 

 

Жюри школьного этапа олимпиад 

 

И.А.Вахитова – директор 

Г.Ш.Афлятунова – зам.директора по НОВ 

Ф.Р.Шайхразиева - зам.директора по УР 

Р.М.Краскова – зам.директора по УР, руководитель ШМО естественно-

математического цикла 

Л.М.Халиуллина – руководитель ШМО гуманитарного цикла 

Г.И.Мухаметшина – руководитель ШМО эстетического цикла 

Д.М.Ватанина - руководитель ШМО начальных классов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  5  

Приложение 2 

Состав комиссии по проверке олимпиадных работ 

Предмет Члены комиссии 

Экономика Халиуллина Г.Ю. 

Кадымова Р.Р. 

Куакалова Л.Ж. 

Информатика Краскова Р.М 

Закирова З.З. 

Валеева Т.М. 

История Халиуллина Г.Ю. 

Кадымова Р.Р. 

Куакалова Л.Ж. 

Математика Закирова З.З. 

Валеева Т.М. 

Федорова Д.Р. 

Экология Краскова Р.М. 

Кашафова Л.И. 

Бикмухаметова А.С. 

Физическая культура Мухаметшина Г.И. 

Сибгатуллин Р.Д. 

Аюпов Р.Р. 

Русский язык Валиева Ч.Р. 

Сибгатуллина Г.А. 

Кувакалова З.И. 

Физика Краскова Р.М. 

Кашафова Л.И. 

Афлятунова Г.Ш. 

Английский язык Валеева Ч.Р. 

Халиуллина Л.М. 

Гатина А.Р. 

Астрономия Краскова Р.М.  

Кашафова Л.И. 

Афлятунова Г.Ш. 

Обществознание Халиуллина Л.М. 

Кадымова Р.Р. 

Куакалова  Л.Ж. 

ОБЖ Мухаметшина Г.И. 

Каримов Р.Р. 

Сибгатуллин Р.Д. 

Литература Валиева Ч.Р. 

Сибгатуллина Г.А. 

Кувакалова З.И. 

Химия Краскова Р.М. 

Кашафова Л.И. 

Бикмухаметова А.С. 

Право Халиуллина Л.М. 

КадымоваР.Р. 

Куакалова Л.Ж. 

Биология Краскова Р.М. 

Кашафова Л.И. 

Бикмухаметова А.С. 



  6  

Технология Мухаметшина Г.И. 

Каримов Р.Р. 

Аюпов Р.Р. 

МХК Мухаметшина Г.И. 

Сибгатуллина Г.А. 

Валеева Ч.Р. 

География Краскова Р.М. 

Кашафова Л.И. 

Бикмухаметова А.С. 

Татарский язык Камалова М.Г. 

Зайнуллина Р.Г. 

Хаметшина Г.М. 

Татарская литература Камалова М.Г. 

Зайнуллина Р.Г. 

Хаметшина Г.М. 

Геология Краскова Р.М. 

Кашафова Л.И. 

Куакалова Л.Ж. 

История Татарстана и татарского народа Халиуллина Л.М. 

Кадымова Р.Р. 

Куакалова Л.Ж. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  7  

Приложение № 3 

ГРАФИК 

проведения школьного  этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2019/2020 учебном году 

 

 

 

 

 

Параллели Наименование 

предмета 

Дата проведения День недели 

5-6,7-8,9-11 Информатика 23 сентября понедельник 

5,6,7,8,9, 10-11 Экономика  24 сентября вторник 

5-7, 8, 9,10,11 Физика 25 сентября среда 

5-6,7-8,9,10,11 Искусство (МХК) 
26 сентября четверг 

5-8,9,10,11 Право 

 

4, 5-6, 7-8, 9-11 

5-6, 7-8, 9-11 

5-6, 7-8, 9-11 

Английский  язык  
 27 сентября 

(письменный тур) 
пятница 

 

28 сентября  

(устный тур) 
суббота 

5-7, 8-9,10-11 История 30 сентября понедельник 

5-6,7-8,9,10-11 Экология 
1 октября вторник 

5-6,7-8,9,10,11 Астрономия 

5-6, 7-8, 9-11  Китайский язык 2 октября среда 

5,6,7,8,9,10-11 (дев.) 

5,6,7,8,9,10-11 

(юнош.) 

Технология 

3 октября 
(теория + практика) 

четверг 

4 октября 

(защита проекта) 
пятница 

4,5-6,7-8,9,10-11 Русский язык 5 октября суббота 

5,6,7,8.9,10-11 Обществознание 7 октября понедельник  

5,6,7,8,9,10,11 География 8 октября вторник 

5-6,7-8,9-11 Литература 
9 октября среда 

5-8,9,10,11 Химия 

4, 5, 6, 7, 8, 9, 10,11 Математика 10 октября 
четверг 

 

5-6,7-8,9, 10-11 

ОБЖ 

 11 октября 
(теоретический тур) 

пятница 

7-8,9, 10-11 
12 октября 

(практический тур) 
суббота 

5,6,7,8,9,10,11 Биология 14 октября понедельник 

5-6,7-8,9-11 (дев.) 

5-6,7-8,9-11 (юнош.) 
Физическая культура 

15 октября 

(теоретико-

методический тур) 

вторник 

16 октября 

(практический тур) 
среда 



  8  

Приложение № 4 

ГРАФИК 

проведения школьного этапа Республиканской олимпиады школьников  

в 2019/2020 учебном году 

 

Параллели Наименование предмета Дата проведения День недели 

5,6,7,8,9,10,11 
Русская литература для 

обучающихся школ с родным 

языком обучения 

19 октября суббота 

4,5,6,7,8,9,10,11 
Родной (татарский язык) для 

обучающихся школ с родным 

языком обучения 

21 октября понедельник 

5,6,7,8,9,10,11 
Русский язык для обучающихся 

школ с родным (нерусским) 

языком обучения 

22 октября вторник 

5,6,7,8,9,10,11 

Родная (татарская литература) 

для обучающихся школ с родным 

языком обучения 

23 октября среда 

8,9,10,11 Геология 24октября четверг 

8,9,10,11 
История Татарстана и татарского 

народа 
25 октября пятница 

 

 

 

 


